15 cuius: of which; gen. quī, quae, quod

16 stābant: subj. is neuter pl. tria sōlia

18 iūs dicēbant: dispensed justice

20 Campōs Elysiōs: Elysian Fields

52. HERCULES CROSSES THE STYX

1

Herculēs postquam imperia Eurystheī accēpit, in Lacōniā ad Taenarū statim sē contulit; ibi enim spēlunca erat ingentī magnitūdine, per quam, ut trādēbātur, hominēs ad Orcūm dēscendēbant. Eō cum vēnisset, ex incolīs quaeſīvit quō in locō 5 spēlunca illa sita esset; quod cum cognōvisset, sine morā dēscendere cōnstituit. Nec tamen sōlus hoc iter faciēbat, Mercurius enim et Minerva sē eī sociōs adiūnxerant. Ubi ad rīpam Stygis vēnit, Herculēs scapham Charontis cōnscendit, ut ad ulteriōrem rīpam trānsīret. Cum tamen Herculēs vir esset ingentī magnitūdine corporis, Charōn solvere nōlēbat; magnopere enim verēbātur nē scapha sua tantō pondere onerāta in mediō flūmine mergerētur. Tandem tamen, minīs Herculīs territus, Charōn scapham solvit, et eum incolumem ad ulteriōrem rīpam perdūxit.

10

53. THE LAST LABOR IS ACCOMPLISHED

15

Postquam flūmen Stygem hōc modō trānsiit, Herculēs in sēdem ipsūs Plūtōnis vēnit; et postquam causam veniendī docuit, ab eō petīvit ut Cerberum auferre sibi licēret. Plūtō, quī dē Hercule fāmam accēperat, eum benignē excēpit, et facultātem quam ille 20 petēbat libenter dedit. Postulāvit tamen ut Herculēs ipse, cum imperāta Eurystheī fēcisset, Cerberum in Orcūm rūrsus redūceret. Herculēs hoc pollicitus est, et Cerberum, quem nōn sine magnō pēculō manibus prehenderat, summō cum labōre ex Orcō in

adiungō, -ere, -iūnxī, -iūnctum: join to, 2
 auferō, -ferre, abstuli, -lātum: carry away 11
 benignus, -a, -um: kind, 4
 Cerberus, -ī m.: Cerberus, 6
 Charōn, -ontis m.: Charon, 5
 cōnscendō, -ere, -ndī, -nsum: climb aboard, 6
 dēscendō, -ere, -ndī, -scēnsum: descend, 4
 doceō, -ere, -ui, -ctum: teach, tell, 9
 excipiō, ere, cēpi, ceptum: take out, receive 9
 facultās, -tātis f.: ability, opportunity, 5
 fāma, -ae f.: fame, reputation, report, rumor 7
 imperium, -iī n.: power to command, rule, 2
 imperō (1): order, command, 12
 incola, -ae m.: inhabitant, 7
 incolūmis, -e: inscathed, uninjured, safe, 7
 Lacōnia, -ae f.: Laconia, Sparta
 libenter: gladly, willingly, 12
 licet, -ēre, -uit: is allowed, permitted, 5
 magnitūdō, -tūdinis f.: size, greatness, 13
 medius, -a, -um: middle of, 10
 Mercurius, -ī m.: Mercury, 8
 mergō, mergere, mersī, mersum: sink, 3
 minae, -ārum f.: threats
 Minerva, -ae f.: Minerva, 4
 mora, -ae f.: delay, hesitation, hindrance, 14

3 sē contulit: carried himself; i.e. “brought himself,” pf. conferō
 ingentī magnitūdine: of...; abl. of quality; 3rd decl. i-stem abl.
 4 ut: as...; ut + indicative
 5 Eō: there; ibi is ‘there;’ inde is ‘from there;’ and eō ‘to there’
 quō in locō: in quō locō
 6 eset: impf. subj. sum, ind. question
 quod cum: which when...; relative clause
 8 eī: him; dat. of compound verb
 sociōs: as comrades; predicative
 10 ut...trānsīret: so that...might; impf. subj.
 trānsēō in a purpose clause